
 
 

 

E-mail: reitoria@unirg.edu.br  Portaria Reitoria nº 012/2025 

 

PORTARIA/REITORIA Nº 012/2025, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025. 

  

Nomeia os membros do Comitê de Ética em Pesquisa 

– CEP da Universidade de Gurupi – UnirG e dá outras 

providências.  

  

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere o Decreto Municipal nº 1.889/2024, e tendo em vista o 

teor do Ofício n° 001/2025 do Comitê de ética em Pesquisa com Seres Humanos e a 

Comunicação Interna n° 26/2025 da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, além da 

Resolução CNS n° 466/12 e Norma Operacional n° 001/13, resolve: 

 

Art. 1º NOMEAR os membros do Comitê de Ética e Pesquisa da Universidade 

de Gurupi – UnirG – CEP, quais sejam: 

Sofia Mara de Souza – Coordenadora 

Alessandra Martins Correia – Vice-Coordenadora 

Aline Rezende Faria Pimentel – Membro 

André Luiz Gomide de Morais – Membro 

Claudia Christina Ribeiro Guimarães Neri de Magalhães – Membro 

Joana Estela Rezende Vilela – Membro 

Juliane Farinelli Panontin – Membro 

Jussara Rezende Costa Santos – Membro 

Marcilene de Assis Alves Araújo - Membro 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 

de 03 de fevereiro de 2025. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial, a Portaria/Reitoria 

n° 051/2025. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.  

 

 

Gabinete da Reitoria, 06 de fevereiro de 2025.  

  

mailto:reitoria@unirg.edu.br


 
 

 

E-mail: reitoria@unirg.edu.br  Portaria Reitoria nº 012/2025 

 

 

 

Prof. Dra. Jaqueline de Kássia Ribeiro de Paiva  

Reitora da Universidade de Gurupi - UnirG 

Decreto Municipal n. 1.889/2024  

mailto:reitoria@unirg.edu.br

		2025-02-06T10:34:01-0300
	JAQUELINE DE KASSIA RIBEIRO DE PAIVA




